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ПРОТОКОЛ ЗАСІДАННЯ № 173

м. Київ 22 жовтня 2024 року

в режимі відеоконференції 
час проведення: 11:00 год.

Присутні народні депутати України:
Маслов Д.В. -  Голова Комітету, Німченко В.І. -  Перший заступник Голови 
Комітету, Божик В.І., Калаур І.Р., Павліш П.В. -  заступники Голови Комітету, 
Бабій Р.В., Васюк О.О., Ватрас В.А., Власенко С.В., Демченко С.О., 
Дирдін М.Є., Князевич Р.П., Новіков М.М., Соболєв С.В., Стефанчук М.О., 
Фріс І.П. -  члени Комітету (всього 16).

Відсутні народні депутати України:
Макаров О.А. -  Секретар Комітету, Гунько А.Г., Пузанов О.Г. -  члени Комітету 
(всього 3).

Присутні запрошені:
Горовець Є.М. -  Перший заступник Міністра юстиції України, Банчук О.А. -  
заступник Міністра юстиції України, Усенко Р.А. -  заступник Міністра з питань 
реінтеграції тимчасово окупованих територій України, Пампура М.Є. -  т.в.о. 
Голови Державної судової адміністрації України, Пасічник А.В. -  Голова Вищої 
кваліфікаційної комісії суддів України, Гацелюк В.О. -  член Вищої
кваліфікаційної комісії суддів України, Кобецька Н.Р. -  член Вищої
кваліфікаційної комісії суддів України, Марченко В.М.- Президент Нотаріальної 
палати України, Лук’янов Д.В. -  член Вищої ради правосуддя, Кононенко Д.О. -  
директор Департаменту моніторингу додержання права на справедливий суд та 
процесуальних прав Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з 
прав людини, Жуковський В.П. -  начальник управління правового забезпечення 
діяльності Національного банку України, Головаш 0 .0 . -  керівник Апарату 
Голови Служби безпеки України, Заскока Д.О. -  начальник управління Апарату 
Голови Служби безпеки України, Сітарчук Ю.В. -  полковник юстиції, начальник
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1 служби управління правового забезпечення Служби безпеки України, 
Колісник І.В. -  керівник секретаріату Комітету Верховної Ради України з питань 
правової політики.

Головує на засіданні Комітету Голова Комітету Маслов Д.В.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ (проект)

1. Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і 
статус суддів» щодо особливостей складання кваліфікаційного іспиту 
(реєстр. № 11425), поданий народним депутатом України Масловим Д.В. та 
іншими народними депутатами України.

Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і 
статус суддів» щодо особливостей складання кваліфікаційного іспиту, 
(реєстр. № 11425-1), поданий народним депутатом України Калауром І.Р.

2. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо окремих питань розкриття банківської таємниці та заходів щодо 
встановлення опіки над майном фізичної особи, яка визнана безвісно відсутньою, 
або особи, зниклої безвісті за особливих обставин (реєстр. № 9235) (доручення 
Верховної Ради України від 23 травня 2024 року).

3. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів У країни 
щодо вдосконалення процедури підготовки проектів нормативно-правових актів 
(реєстр. № 12028), поданий Кабінетом Міністрів України.

4. Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про державну 
реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» щодо забезпечення 
механізму державної реєстрації права власності на нерухоме майно за 
відсутності доступу до матеріалів підприємств бюро технічної інвентаризації 
(реєстр. № 11440), поданий народним депутатом України Фріс І.П. та іншими 
народними депутатами України.

5. Запитання до Міністра фінансів України Марченка С.М.
6. Внесення змін до персонального складу робочих груп, утворених у 

Комітеті.
7. Різне.

СЛУХАЛИ:
Інформацію Голови Комітету про проект порядку денного засідання 

Комітету з питань правової політики на 22 жовтня 2024 року.

ВИРІШИЛИ:
Порядок денний засідання Комітету з питань правової політики на 

22 жовтня 2024 року прийняти за основу.

На момент голосування присутні 11 народних депутатів України - членів Комітету



«За» -11
«Проти» - О
«Утримались» -  О

Рішення прийнято

Народний депутат України, член Комітету Дирдін М.Є запропонував третє 
питання порядку денного розглянути першим.

Заперечень не було.
Голова Комітету Маслов Д.В. запропонував в питанні «Різне» розглянути 

листа Голови Верховної Ради України щодо представників від Комітету, які 
візьмуть участь у двосторонній зустрічі України та Європейської Комісії щодо 
здійснення офіційного скринінгу відповідності законодавства України праву 
Європейського Союзу за переговорним розділом 24 «Юстиція, свобода та 
безпека» 23-25 жовтня 2024 року у змішаному форматі.

Заперечень не було.

СЛУХАЛИ:
Інформацію Голови Комітету про прийняття проекту порядку денного 

засідання Комітету з питань правової політики на 22 жовтня 2024 року в цілому 
з урахуванням прийнятих пропозицій.

До засідання долучився народний депутат України, член Комітету 
Васюк О. О.

ВИРІШИЛИ:
Порядок денний засідання Комітету з питань правової політики на 

22 жовтня 2024 року прийняти в цілому з урахуванням прийнятих пропозицій.
На момент голосування присутні 12 народних депутатів України - членів Комітету.

«За» - 12
«Проти» - 0
«Утримались»  -  0

Рішення прийнято 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ

1. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів У країни 
щодо вдосконалення процедури підготовки проектів нормативно-правових актів 
(реєстр. № 12028), поданий Кабінетом Міністрів України.

2. Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і
статус суддів» щодо особливостей складання кваліфікаційного іспиту
(реєстр. № 11425), поданий народним депутатом України Масловим Д.В. та 
іншими народними депутатами України.

Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і 
статус суддів» щодо особливостей складання кваліфікаційного іспиту,
(реєстр. № 11425-1), поданий народним депутатом України Калауром І.Р.
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3. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо окремих питань розкриття банківської таємниці та заходів щодо 
встановлення опіки над майном фізичної особи, яка визнана безвісно відсутньою, 
або особи, зниклої безвісті за особливих обставин (реєстр. № 9235) (доручення 
Верховної Ради України від 23 травня 2024 року).

4. Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про державну 
реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» щодо забезпечення 
механізму державної реєстрації права власності на нерухоме майно за 
відсутності доступу до матеріалів підприємств бюро технічної інвентаризації 
(реєстр. № 11440), поданий народним депутатом України Фріс І.П. та іншими 
народними депутатами України.

5. Запитання до Міністра фінансів України Марченка С.М.
6. Внесення змін до персонального складу робочих груп, утворених у 

Комітеті.
7. Різне.

1. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо вдосконалення процедури підготовки проектів нормативно- 
правових актів (реєстр № 12028), поданий Кабінетом Міністрів України.

ДОПОВІДАЧ: Дирдін М.Є. -  голова підкомітету з питань політичної 
реформи та конституційного права.

ВИСТУПИЛИ: Банчук О.А., Головаш О.О., Демченко С.О.

До засідання долучився народний депутат України, член Комітету 
Стефанчук М. О.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України включити до порядку денного 

дванадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання проект Закону 
про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення 
процедури підготовки проектів нормативно-правових актів (реєстр № 12028), 
поданий Кабінетом Міністрів України, і за результатами розгляду в першому 
читанні прийняти за основу і в цілому в редакції, запропонованій Комітетом, а 
також у разі прийняття законопроекту як Закону доручити Комітету разом з 
Головним юридичним управлінням Апарату Верховної Ради України здійснити 
редакційне та техніко-юридичне доопрацювання його тексту.

2. Визначити доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України голову підкомітету з питань 
політичної реформи та конституційного права Дирдіна М.Є.

На момент голосування присутні 13 народних депутатів України - членів Комітету.



«За» -13 
«Проти» -  О 
«Утримались»  -  О

Рішення прийнято

2. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій 

і статус суддів» щодо особливостей складання кваліфікаційного іспиту 
(реєстр. № 11425), поданий народним депутатом України Масловим Д.В. та 
іншими народними депутатами України.

Про проект Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій 
і статус суддів» щодо особливостей складання кваліфікаційного іспиту, 
(реєстр. № 11425-1), поданий народним депутатом України Калауром І.Р.

ДОПОВІДАЧ: Павліш П.В. -  заступник Голови Комітету, співголова 
підкомітету з питань правосуддя.

ВИСТУПИЛИ: Демченко С.О., Гацелюк В.О., Пасічник А.В.,
Кобецька Н.Р., Маслов Д.В., Лук’янов Д.В.

До засідання долучилися народні депутати України, члени Комітету: 
Перший заступник Голови Комітету Німченко В.І. та голова підкомітету з 
питань діяльності органів юстиції, органів виконання покарань та пробації 
Фріс І.П.

ВИРІШИЛИ:
1. Подати на розгляд Верховної Ради України проект Закону про внесення 

змін до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» щодо особливостей 
складання кваліфікаційного іспиту, підготовлений народними депутатами 
України -  членами Комітету.

2. Рекомендувати Верховній Раді України: 1) включити до порядку денного 
дванадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання підготовлений 
народними депутатами України -  членами Комітету проект Закону про внесення 
змін до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» щодо особливостей 
складання кваліфікаційного іспиту; 2) за результатами розгляду в першому 
читанні проект Закону про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і 
статус суддів» щодо особливостей складання кваліфікаційного іспиту, 
підготовлений народними депутатами України -  членами Комітету, прийняти за 
основу, у зв’язку з чим законопроекти за реєстр. №№ 11425, 11425-1 відхилити.

3. Звернутись до Голови Верховної Ради України з пропозицією оголосити 
на пленарному засіданні під час розгляду проекту Закону про внесення змін до 
Закону України «Про судоустрій і статус суддів» щодо особливостей складання 
кваліфікаційного іспиту, підготовленого народними депутатами України -  
членами Комітету, відповідно до частини першої статті 116 Регламенту
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Верховної Ради України, про необхідність внесення пропозицій і поправок щодо 
виправлень, уточнень, усунення помилок та/або суперечностей у тексті 
зазначеного законопроекту, інших структурних частин законопроекту та/або 
інших законодавчих актів, що не були предметом розгляду в першому читанні та 
відповідають предмету правового регулювання законопроекту.

4. Визначити доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України Голову Комітету Маслова Д.В.

На момент голосування присутні 14 народних депутатів України - членів Комітету. 
«За» -14  
«Проти» - 0 
«Утримались»  -  0

Рішення прийнято

3. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо окремих питань розкриття банківської таємниці та заходів щодо 
встановлення опіки над майном фізичної особи, яка визнана безвісно відсутньою, 
або особи, зниклої безвісті за особливих обставин (реєстр. № 9235) (доручення 
Верховної Ради України від 23 травня 2024 року).

ДОПОВІДАЧ: Фріс І.П. -  голова підкомітету з питань діяльності органів 
юстиції, органів виконання покарань та пробації.

ВИСТУПИЛИ: Горовець Є.М., Усенко Р.А., Демченко С.О.,
Жуковський В.П.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення змін 

до законодавчих актів України щодо окремих питань розкриття банківської 
таємниці та заходів щодо встановлення опіки над майном фізичної особи, яка 
визнана безвісно відсутньою, або особи, зниклої безвісти за особливих обставин 
(реєстр. № 9235), поданий Кабінетом Міністрів України, прийняти в другому 
читанні та в цілому у редакції, запропонованій Комітетом, а також у разі його 
прийняття як Закону доручити Комітету разом з Головним юридичним 
управлінням Апарату Верховної Ради України здійснити редакційне та техніко- 
юридичне доопрацювання його тексту.

2. Визначити доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України голову підкомітету з питань 
діяльності органів юстиції, органів виконання покарань та пробації Фріс І.П.

На момент голосування присутні 12 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -11
«Проти» - 0
«Утримались»  -  1



7

Рішення прийнято
4. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до Закону України «Про державну 

реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» щодо забезпечення 
механізму державної реєстрації права власності на нерухоме майно за 
відсутності доступу до матеріалів підприємств бюро технічної інвентаризації 
(реєстр. № 11440), поданий народним депутатом України Фріс І.П. та іншими 
народними депутатами України.

ДОПОВІДАЧ: Фріс І .П. -  голова підкомітету з питань діяльності органів 
юстиції, органів виконання покарань та пробації.

ВИСТУПИЛИ: Горовець Є.М., Марченко В.М., Маслов Д.В., Фріс І.П.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення змін 

до Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно 
та їх обтяжень» щодо забезпечення механізму державної реєстрації права 
власності на нерухоме майно за відсутності доступу до матеріалів підприємств 
бюро технічної інвентаризації (реєстр. № 11440), поданий народним депутатом 
України Фріс І.П. та іншими народними депутатами України, за результатами 
розгляду у першому читанні прийняти за основу.

2. Визначити доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України голову підкомітету з питань 
діяльності органів юстиції, органів виконання покарань та пробації Фріс І.П.

На момент голосування присутні 13 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» - 13
«Проти» - 0
«Утримались»  -  0

Рішення прийнято

5. СЛУХАЛИ:
Запитання до Міністра фінансів України Марченка С.М.

Голова Комітету Маслов Д.В. поінформував членів Комітету про 
знаходження Міністра фінансів України Марченка С.М. у відрядженні і 
запропонував відкласти питання п’яте порядку денного засідання Комітету.

Народний депутат України Демченко С.О. підтримав пропозицію Голови 
Комітету і запропонував повідомити Комітет про можливу дату участі Міністра 
фінансів України у засіданні Комітету.

Заперечень не було.
Розгляд питання відкладено.

6. СЛУХАЛИ:
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Про внесення змін до персонального складу робочих груп, утворених у 
Комітеті.

ДОПОВІДАЧ: Колісник І.В. -  керівник секретаріату Комітету Верховної 
Ради України з питань правової політики.

До засідання долучився народний депутат України, член Комітету 
Власенко С.В.

ВИСТУПИЛИ: Маслов Д.В., Калаур І.Р., Власенко С.В., Колісник І.В., 
Демченко С.О.

ВИРІШИЛИ:
Внести такі зміни до персонального складу робочої групи щодо 

законодавчого врегулювання лобістської діяльності:
1. У зв’язку з листом виконавчого директора Асоціації газовидобувних 

компаній України Петренка А.С. від 17 вересня 2024 року № 17.09.2024-1 
включити за згодою до складу робочої групи:

ПЕТРЕНКА Артема Сергійовича -  виконавчого директора Асоціації;
ШЕВЦОВА Олега Борисовича -  старшого юриста Асоціації.
2. У зв’язку з листом виконавчого директора громадської спілки 

«Українська Гельсінська спілка з прав людини» Павліченка О.М. від 25 вересня 
2024 року № 25/09-01 (ВП)13175 включити за згодою до складу робочої групи:

ПАДУН Владлену -  аналітика спілки.

На момент голосування присутні 12 народних депутатів України -  членів Комітету.
«За» -12
«Проти» - 0
«Утримались»  -  0

Рішення прийнято

7. СЛУХАЛИ РІЗНЕ:
Про лист Голови Верховної Ради України щодо відрядження до Брюсселя 

представників, які візьмуть участь у двосторонній зустрічі України та 
Європейської Комісії щодо здійснення офіційного скринінгу відповідності 
законодавства України праву Європейського Союзу за переговорним розділом 
24 «Юстиція, свобода та безпека» 23-25 жовтня 2024 р. у змішаному форматі.

ДОПОВІДАЧ: Маслов Д.В. -  Голова Комітету.

ВИСТУПИЛИ: Демченко Є.О., Маслов Д.В., Бабій Р.В., Стефанчук М.О., 
Божик В.І., Власенко С.В.

ВИРІШИЛИ:
1. Визначити таких представників, які візьмуть участь у двосторонній



9

зустрічі України та Європейської Комісії щодо здійснення офіційного скринінгу 
відповідності законодавства України праву Європейського Союзу за 
переговорним розділом 24 «Юстиція, свобода та безпека» 23-25 жовтня 
2024 року у змішаному форматі:

БАБІЙ Роман Вячеславович, голова підкомітету з питань виконання 
рішень Європейського суду з прав людини та альтернативного розв'язання спорів 
Комітету Верховної Ради України з питань правової політики (Chairperson of the 
Sub-committee on Enforcement of Judgments of the European Court of Human Rights 
and Alternative Dispute Resolution of the Verkhovna Rada of Ukraine Committee on 
Legal Policy Roman Babii);

ДЕМЧЕНКО Сергій Олексійович, член Комітету Верховної Ради України 
з питань правової політики (Member of the Verkhovna Rada of Ukraine Committee 
on Legal Policy Serhii Demchenko);

МАСЛОВ Денис Вячеславович, Голова Комітету Верховної Ради України 
з питань правової політики (Chairman of the Committee on Legal Policy Denys 
Maslov);

СТЕФАНЧУК Микола Олексійович, голова підкомітету з питань адаптації 
законодавства України до положень права Європейського Союзу (acquis ЄС), 
виконання міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської 
інтеграції Комітету Верховної Ради України з питань правової політики 
(Chairperson of the Sub-committee on Adaptation of Ukrainian Legislation to the 
European Union Acquis, the fulfillment of Ukraine’s international legal obligations in 
the field of European integration of the Verkhovna Rada of Ukraine Committee on 
Legal Policy Mykola Stefanchuk).

2, Надіслати це рішення Першому заступнику Голови Верховної Ради 
України.

На момент голосування присутні 10 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -10
«Проти» -  0
«Утримались»  -  0

Рішення прийнято

Народний депутат України Калаур І.Р. вніс пропозицію про надання 
Комітету доповіді за результатами роботи представників, які візьмуть участь у 
двосторонній зустрічі України та Європейської Комісії.

Голова Комітету Маслов Д.В. пояснив формат переговорного процесу та 
підтримав пропозицію народного депутата України Калаура І.Р. організувати 
таку доповідь в рамках робочої наради у Комітеті.

Голова Комітету

Секретар Комітету


